Nombre: STEFANI SANCHEZ RODRIGUEZ
Potencia: 3.6 kW
Tarifa: 1B

&

BIOCLIMEX

Teléfono:
Fecha: 22 deJulio de 2025

Numero de Servicio: 509230304904

HOY CONSUMES SIN PANELES 649 kWh prom.

TUPRODUCCIONCON G PANELES 720 kWh

TE AHORRARAS 96.34 7 AL BIMESTRE $1,580

y pagas aCFE $1,640

y pagas a CFE $60

€N pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compaiiia solares pagaras
de energia al afio
$9,841.00 MXN $357.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

600 W 6

RETORNO DE INVERSION: 6.2 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$9,484.00 MXN

16.8 m
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025
Folio No # 20250046
STEFANI SANCHEZ RODRIGUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W
1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
6 ESTRUCTURA SUNRAIL
6 MATERIAL ELECTRICO
6 KIT DE INSTALACION
6 INSTALACION DE PANEL SOLAR
1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)
|
Subtotal $58,800.00

TOTAL (MXN) $58,800.00

@ 3223226952 @ bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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BIOCLIMEX
RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 9,841.00 $357.00 $ 0.00 $ 9,484.00 $ 9,484.00 $-49,316.00
2 $10,136.23 $367.71 $0.00 $9,768.52 $9,768.52 $-39,547.48
3 $10,440.32 $378.74 $0.00 $10,061.58 $10,061.58 $-29,485.90
4 $10,753.53 $390.10 $ 0.00 $10,363.42 $10,363.42 $-19,122.48
5 $ 11,076.13 $ 401.81 $0.00 $10,674.33 $10,674.33 $-8,448.16
6 $11,408.42 $ 413.86 $ 0.00 $10,994.56 $10,994.56 $2,546.40
7 $ 11,750.67 $426.28 $0.00 $11,324.39 $11,324.39 $13,870.79
8 $12,103.19 $439.06 $0.00 $ 11,664.12 $ 11,664.12 $ 25,534.92
9 $12,466.28 $452.24 $0.00 $12,014.05 $12,014.05 $37,548.96
10 $12,840.27 $ 465.80 $0.00 $12,374.47 $12,374.47 $49,923.43
1 $13,225.48 $479.78 $0.00 $12,745.70 $12,745.70 $62,669.13
12 $13,622.25 $494.17 $0.00 $13,128.07 $13,128.07 $ 75,797.21
13 $14,030.91 $509.00 $0.00 $13,521.92 $13,521.92 $ 89,319.12
14 $14,451.84 $524.27 $0.00 $13,927.57 $13,927.57 $103,246.70
15 $14,885.40 $539.99 $0.00 $ 14,345.40 $ 14,345.40 $ 117,592.10
16 $15,331.96 $556.19 $0.00 $14,775.76 $14,775.76 $132,367.86
17 $15,791.92 $572.88 $0.00 $ 15,219.04 $15,219.04 $147,586.90
18 $16,265.67 $590.07 $0.00 $15,675.61 $15,675.61 $163,262.51
19 $16,753.64 $ 607.77 $ 0.00 $16,145.88 $16,145.88 $179,408.38
20 $17,256.25 $ 626.00 $ 0.00 $16,630.25 $16,630.25 $196,038.63
21 $17,773.94 $644.78 $0.00 $17,129.16 $17,129.16 $ 213,167.79
22 $18,307.16 $664.13 $0.00 $17,643.03 $17,643.03 $ 230,810.82
23 $18,856.37 $684.05 $0.00 $18,172.32 $18,172.32 $248,983.15
24 $19,422.06 $704.57 $0.00 $18,717.49 $18,717.49 $ 267,700.64
25 $20,004.73 $725.71 $0.00 $19,279.02 $19,279.02 $286,979.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $58,800.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

1,200
1,005 kWh]
1,000
800
600
400
200
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,016.6 876.3 861.6 1,004.6 1,017.6 1,146.2
Consumo actual 757.0 915.0 983.0 499.0 315.0 426.0

@ Prdél. Galeana 683



